
 

• Criada pela Lei nº 285 de 08/05/1974 • Reformulada pela Lei nº 291 de 26/05/2017 • 

• Ano II • Edição Extra • Quarta-feira, 15 de maio de 2019 • 

 

1 

E X P E D I E N T E 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA • 

94º Ano da Emancipação Política do Município 

• PODER EXECUTIVO • 
 

PREFEITO 
NÓBSON PEDRO DE ALMEIDA 

VICE-PREFEITA 
ROSIMERE BRONZEADO VIEIRA 

CHEFE DE GABINETE 
EDMILSON LOPES DE MORAIS 

PROCURADOR-GERAL 
ARTHUR RICHARDISSON EVARISTO DINIZ 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ÂNGELA MARIA LIRA DE SOUZA SALES ROCHA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE 
CARLOS ANDRÉ DE ALMEIDA 

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E SERVIÇO SOCIAL 
TAIANA HONORADO GRANGEIRO 

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E TURISMO 
GILBÉRIO ALVES DOS SANTOS 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 
MICHAEL LOPES DA SILVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER/SECMEL 
RENATA BRONZEADO VIEIRA 

SECRETÁRIO DE FINANÇAS 
CLODOALDO ÁLVARO PEREIRA DA SILVA 

SECRETÁRIO DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
ADONIS ADONAI COSTA FREIRE 

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO 
AUDALÉCIO ANTONIO BEZERRA NÓBREGA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
ANA LÍGIA PASSOS MEIRA 

AUTARQUIA MUNICIPAL FUNPREVE 
PRESIDENTE: ANDRÉ RICARDO COELHO DA COSTA 

HOSPITAL MUNICIPAL “DR. MANUEL CABRAL DE ANDRADE” 
DIRETORA GERAL: CECÍLIA ALEXANDRE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

 

Prefeitura Municipal de Esperança – Paraíba 
Rua Antenor Navarro, 837 - Lírio Verde - CEP 58.135-000 

Fone: (83) 3361-3801 / Fax: (83) 3361-3802 
Site: www.esperanca.pb.gov.br | E-mail: prefeitura@esperanca.pb.gov.br 

 

 

• CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANÇA • 

“Casa de Francisco Bezerra da Silva” 

• PODER LEGISLATIVO • 
 

MESA DIRETORA - BIÊNIO 2017/2018 
17ª Legislatura: 2017/2020 | 3ª Sessão Legislativa: 2019 | 1º Período Ordinário 

 
ADÍLIO MAIA DA SILVA (PTB) PRESIDENTE 

JOELMIR DA CUNHA RIBEIRO (PTB) VICE-PRESIDENTE 
ROBERTO COÊLHO DA COSTA (PSB) 1º SECRETÁRIO 
RAQUEL NÚBIA GOMES SILVA (PSB)  2º SECRETÁRIO 

 

DEMAIS VEREADORES 
ADAILTON DOS SANTOS  (PMDB) 

ADIJAILSON COSTA (PP) 
ALEXANDRE DE ALMEIDA  (PP) 

CARLOS LUIZ DE ARRUDA CÂMARA (PSB) 
JOSÉ ADEILTON DA SILVA MORENO  (PSC) 

JOSINALDO FERREIRA DINIZ  (PMDB) 
NAHIM GALILEU DOS SANTOS CAVALCANTE  (PMDB) 

NIELLY DOS SANTOS DIAS  (PSC) 
RODRIGO ALVES  (PSB) 

 

 
F I N A L I Z A Ç Ã O 

• SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO • 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
GABINETE | PROCURADORIA GERAL | ADMINISTRAÇÃO 

 

DECRETOS 
 

CONCURSO PÚBLICO 2017/2018 
 

EDITAIS & ADITIVOS 
 
DECRETO Nº 1.906, DE 15 DE MAIO DE 2019. 

 
RETIFICA O RESULTADO DOS CLASSIFICADOS E 
APROVADOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 0001/2017/2018 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DO DECRETO Nº 1.833 DE 07 
DE MAIO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA/PB no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com a Constituição da 
República Federativa do Brasil e de conformidade 
como disposto nas Leis Complementares Municipais nº 
03/91, 11/94, 23/98, 24/00, 32/02, 43/07 e Leis Ordinárias 
Municipais nº 1.238/07, 85/12, e 296/17, Decretos 
Municipais 1.813/17 e 1.814/17 e Edital de Concurso 
Público nº 001/2017 de 10 de novembro de 2017. 

Considerando a liminar e a sentença judicial 
proferida nos autos do processo de nº 0800592-
62.2018.8.15.0171; 

Considerando o novo resultado do Concurso 
Público do Município de Esperança (Edital 2017/2018) 
para o cargo de AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS (NÍVEL 
SUPERIOR), em cumprimento a decisão judicial, que 
determinou a anulação da pontuação da questão de nº 
24 da prova do cargo de e atribuiu os pontos para 
todos os candidatos do certame, publicado pela Facet 
Concursos no seguinte link: 

http://www.facetconcursos.com.br/esperanca/aditi
vo03_aoresultadogeral.pdf  

 
D E C R E T A: 
Art. 1º Retifica o Resultado dos classificados e 

aprovados no Concurso Público nº 0001/2017/2018 
homologado através do Decreto nº 1.833 de 7 de maio 
de 2018 para o cargo de Agente Fiscal de Tributos 
(nível superior) conforme Aditivo 03 em anexo. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua 

publicação. 
Esperança/PB, 15 de maio de 2019.  

94° da Emancipação Política. 
 
 

NOBSON PEDRO DE ALMEIDA 
P r e f e i t o 

http://www.facetconcursos.com.br/esperanca/aditivo03_aoresultadogeral.pdf
http://www.facetconcursos.com.br/esperanca/aditivo03_aoresultadogeral.pdf


 
ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR SANTA TEREZINHA/PREFEITURA DE ESPERANÇA 

FACULDADE DE CIÊNCIAS DE TIMBAÚBA-FACET CONCURSOS 
Av. Antônio Xavier de Moraes, 03/05 - Sapucaia Timbaúba (PE) 

CEP 55870-000 - Telefax (81) 3631.0752 www.facetconcursos.com 

 

 

Rua Antenor Navarro, nº 837 | Lírio Verde | Esperança – PB | CNPJ nº 08.993.909/0001-08 | Telefone: (83) 3361 3801 

ADITIVO III AO RESULTADO GERAL DO CONCURSO DO EDITAL 2017/2018. 
 

 

CONSIDERANDO a liminar e a sentença judicial proferida nos autos do processo de nº 0800592-62.2018.8.15.0171; 

CONSIDERANDO a determinação do Prefeito do Município de Esperança por meio do Aditivo 03 ao Edital de 

Convocação para nomeação Nº 009/2019 e a solicitação do Procurador-Geral do Município, desde o dia 02 de maio do 

corrente ano; 

CONSIDERANDO o novo resultado do Concurso Público do Município de Esperança (Edital 2017/2018) para o cargo de 

AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS (NÍVEL SUPERIOR), em cumprimento a decisão judicial, que determinou a anulação da 

pontuação da questão de nº 24 da prova do cargo de e atribuiu os pontos para todos os candidatos do certame; 

PUBLICA-SE o presente aditivo: 

 

 

 
Em 15 de maio de 2019 

 
 

P/ FACET CONCURSOS 
 
 
      Cargo    AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS (NÍVEL SUPERIOR) 
 
                                                              Port.   Mat.    E.Soc.   Esp.    Did.    Tít.   Total 
     07050   GLEYCE FARIAS BRONZEADO                          28,00                   61,60                   89,60                 
     03827   RAÍSSA CARVALHO LINS BATISTA                     30,00                   58,80                   88,80                 
     09808   JARDIEL PEREIRA DE FREITAS                       26,00                   61,60                   87,60                 
     05130   BRUNO PACELLY MONTEIRO DA COSTA                  26,00                   58,80                   84,80                 



 
ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR SANTA TEREZINHA/PREFEITURA DE ESPERANÇA 

FACULDADE DE CIÊNCIAS DE TIMBAÚBA-FACET CONCURSOS 
Av. Antônio Xavier de Moraes, 03/05 - Sapucaia Timbaúba (PE) 

CEP 55870-000 - Telefax (81) 3631.0752 www.facetconcursos.com 

 

 

Rua Antenor Navarro, nº 837 | Lírio Verde | Esperança – PB | CNPJ nº 08.993.909/0001-08 | Telefone: (83) 3361 3801 

     07189   CHRISTENSON DIEGO VIRGOLINO                      26,00                   58,80                   84,80                 
     12602   LUAN PABLLO SILVA OLIVEIRA                       22,00                   61,60                   83,60                 
     05026   NEREIDE FERREIRA DA SILVA CIPRIANO               30,00                   53,20                   83,20                 
     05398   JARLAN FERREIRA DINIZ                            24,00                   56,00                   80,00                 
     05478   DALTON DINARTE BIDÔ EUFRAUZINO                   24,00                   56,00                   80,00                 
     10115   MARLENE LEAL DO NASCIMENTO                       26,00                   53,20                   79,20                 
     04525   THIAGO SALES RIBEIRO                             28,00                   50,40                   78,40                 
     10332   JACKELINE CUNHA DE AGUIAR                        30,00                   47,60                   77,60                 
     03674   NICHOLAS FREDERICO FREIRE DIAS DE ARAÚJO         24,00                   53,20                   77,20                 
     05556   LISIANE DA SILVA SAMPAIO                         26,00                   50,40                   76,40                 
     06197   RENATA DIAS FERNANDES DO NASCIMENTO              26,00                   50,40                   76,40                 
     07544   GABRIELA FERNANDES GONÇALVES                     26,00                   50,40                   76,40                 
     02875   SAYMON TÁRIK VARELA ALVES                        26,00                   50,40                   76,40                 
     01329   SOLANGE SOBREIRA DE PAULA                        28,00                   47,60                   75,60                 
     07113   DJALMA GOMES DA FONSECA NETO                     28,00                   47,60                   75,60                 
     10576   CAMILA CARDOSO                                   28,00                   47,60                   75,60                 
     07086   ANA CECÍLIA SIQUEIRA NASCIMENTO                  22,00                   53,20                   75,20                 
     05475   DINARA PRISCILA BIDÔ EUFRAUZINO                  22,00                   50,40                   72,40                 
     04856   SHEYLA RIBEIRO ALVES                             22,00                   50,40                   72,40                 
     03348   RAPHAEL RAONI ALCANTARA SILVA SANTOS             24,00                   47,60                   71,60                 
     09033   HELDER LIMA DA SILVA                             24,00                   47,60                   71,60                 
     08928   CYNTHIA RODRIGUES GUIMARÃES                      26,00                   44,80                   70,80                 
     08987   JEFFERSON BRUNO CAVALCANTE SILVA                 24,00                   44,80                   68,80                 
     04889   JOSE ANTONIO GALVAO DAMASCENO                    18,00                   50,40                   68,40                 
     06463   MÁRCIO CARDOSO DE JESUS                          26,00                   42,00                   68,00                 
     08742   LAÍS NÓBREGA VASCONCELOS DE SOUSA                22,00                   44,80                   66,80                 
     01601   HERMES FRAGOSO DA SILVA                          18,00                   47,60                   65,60                 
     07367   LEONARDO ANTONIO ALBUQUERQUE REUL                26,00                   39,20                   65,20                 
     08353   ALEX DOUGLAS DA SILVA FELIX                      14,00                   50,40                   64,40                 
     05845   FABIANO FERREIRA DA COSTA                        24,00                   39,20                   63,20                 
     01212   JOSEFRAN ALVES FILGUEIRAS                        18,00                   44,80                   62,80                 
     04679   CLEONICE GOMES PEQUENO                           26,00                   36,40                   62,40                 
     13222   HELIENNE VALERIA LIMA DA SILVA                   20,00                   42,00                   62,00                 
     01159   RENATA TEIXEIRA VILLARIM                         22,00                   39,20                   61,20                 
     03464   IVAN MONTEIRO BARBOSA                            30,00                   30,80                   60,80                 
     06082   FELIPE AUGUSTO VALENÇA CARTAXO                   24,00                   36,40                   60,40                 



 
ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR SANTA TEREZINHA/PREFEITURA DE ESPERANÇA 

FACULDADE DE CIÊNCIAS DE TIMBAÚBA-FACET CONCURSOS 
Av. Antônio Xavier de Moraes, 03/05 - Sapucaia Timbaúba (PE) 

CEP 55870-000 - Telefax (81) 3631.0752 www.facetconcursos.com 

 

 

Rua Antenor Navarro, nº 837 | Lírio Verde | Esperança – PB | CNPJ nº 08.993.909/0001-08 | Telefone: (83) 3361 3801 

     08972   VANDERLEY FERREIRA EDUARDO                       20,00                   39,20                   59,20                 
     01286   ELAYNE CRISTINA RODRIGUES ANDRADE SILVA          22,00                   36,40                   58,40                 
     11189   JOSE ALBERTO DE SOUZA                            18,00                   39,20                   57,20                 
     03448   GENIVAL MENESES FURTADO NETO                     26,00                   30,80                   56,80                 
     00609   VANDECLEIDE RODRIGUES DE LIMA                    22,00                   33,60                   55,60                 
     10850   PATRÍCIA FERNANDES TOMAZ                         22,00                   33,60                   55,60                 
     05444   DAMARES PEREIRA MONTEIRO                         20,00                   33,60                   53,60                 
     06069   ROBISON DOS ANJOS                                22,00                   30,80                   52,80                 
     07852   MARIA BETÂNIA DA COSTA ATAÍDE                    22,00                   30,80                   52,80                 
     03711   MANUELLY MEIRA DE ALMEIDA                        24,00                   28,00                   52,00                 
     02704   LUCIANA MARQUES DE ALMEIDA                       20,00                   30,80                   50,80                 
     08478   LEONARDO VICTOR FERREIRA DO NASCIMENTO           14,00                   36,40                   50,40                 
     07631   WALTER RODRIGUES PÊ                              24,00                   25,20                   49,20                 
     06526   FELIPE ARTUR GONÇALVES TORRES                    18,00                   30,80                   48,80                 
     12488   ARMANDO PEREIRA                                  20,00                   28,00                   48,00                 
     05673   ILSIKELLE DINIZ PEREIRA                          28,00                   19,60                   47,60                 
     10724   LUSMARA OLIVEIRA SAMPAIO                         22,00                   25,20                   47,20                 
     05862   GENIELSON VIEIRA DE OLIVEIRA                     14,00                   30,80                   44,80                 
     06158   TARCISO NOBERTO DA SILVA FILHO                   6,00                    36,40                   42,40                 
     00922   MARY DELÂNIA ARAÚJO DE OLIVEIRA                  20,00                   22,40                   42,40                 
     02018   FLÁVIO DA SILVA SOUZA                            16,00                   25,20                   41,20                 
     10087   CAMILA GONÇALVES RODRIGUES DO NASCIMENTO         18,00                   22,40                   40,40                 
     10297   RICARDO NEVES COSTA                              14,00                   25,20                   39,20                 
     00942   ELANE CRISTINA VERAS                             22,00                   16,80                   38,80                 
     10753   ELYDA TRAJANO ALVES                              6,00                    30,80                   36,80                 
     08807   RITA DE KASSIA LYRA COSTA                        10,00                   25,20                   35,20                 
     07682   EDYÉLLYN QUERINO CAVALCANTE DA SILVA             18,00                   16,80                   34,80                 
     07359   EVANILZA PEREIRA DOS SANTOS GUIMARÃES            20,00                   14,00                   34,00                 
     10122   JAQUELINE MARQUES RODRIGUES                      16,00                   16,80                   32,80                 
     09872   BENEDITO VICENTE DOS SANTOS                      16,00                   16,80                   32,80                 
     09946   EDUARDO LOURENCO DE QUEIROZ                      10,00                   22,40                   32,40                 
     09634   TALYTA TAÍSE DE AQUINO MARTINS                   10,00                   16,80                   26,80                 
     01083   UEDSON LUIZ SILVA                                                        11,20                   11,20          
Faltou 
     00508   HÉLIO FERNANDES PEREIRA DE SOUSA                                         11,20                   11,20          
Faltou 



 
ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR SANTA TEREZINHA/PREFEITURA DE ESPERANÇA 

FACULDADE DE CIÊNCIAS DE TIMBAÚBA-FACET CONCURSOS 
Av. Antônio Xavier de Moraes, 03/05 - Sapucaia Timbaúba (PE) 

CEP 55870-000 - Telefax (81) 3631.0752 www.facetconcursos.com 

 

 

Rua Antenor Navarro, nº 837 | Lírio Verde | Esperança – PB | CNPJ nº 08.993.909/0001-08 | Telefone: (83) 3361 3801 

     01856   ELANE MÁRCIA ALBUQUERQUE DO NASCIMENTO                                   11,20                   11,20          
Faltou 
     01858   GUILHERME FELIX COUTINHO                                                 11,20                   11,20          
Faltou 
     02240   ELAINE CRISTINA MATIAS DA SILVA                                          11,20                   11,20          
Faltou 
     01503   CLAYDSON KELLY DA SILVA                                                  11,20                   11,20          
Faltou 
     12728   SAULO CAETANO DE SÁ                                                      11,20                   11,20          
Faltou 
     02650   JOSÉ WALLISON PINTO DE AZEVEDO                                           11,20                   11,20          
Faltou 
     02039   KLEBER VERISSIMO DE SOUZA                                                11,20                   11,20          
Faltou 
     03301   REGINALDO KLEBER MENDES DE AZEVEDO                                       11,20                   11,20          
Faltou 
     04320   EDVALDO VIEIRA DOS SANTOS                                                11,20                   11,20          
Faltou 
     04715   ALUSKA TATIANE CABRAL OLIVEIRA                                           11,20                   11,20          
Faltou 
     07485   FRANSUÉLIO BATISTA DA SILVA                                              11,20                   11,20          
Faltou 
     05631   MARCOS MACIEL DE OLIVEIRA SILVA                                          11,20                   11,20          
Faltou 
     05749   VITOR HUGO RODRIGUES FRADE                                               11,20                   11,20          
Faltou 
     00212   GILBERTO FERNANDES DE LIMA                                               11,20                   11,20          
Faltou 
     05085   ISMAEL HENRIQUE LIMA DA SILVA                                            11,20                   11,20          
Faltou 
     06028   JAQUELINE GERÔNIMO DE AMORIM ANDRADE                                     11,20                   11,20          
Faltou 
     06199   AMANDA MIRELLA LEITE GONZAGA                                             11,20                   11,20          
Faltou 
     05829   OZIEL DENIZARD RODRIGUES PORCINO                                         11,20                   11,20          
Faltou 



 
ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR SANTA TEREZINHA/PREFEITURA DE ESPERANÇA 

FACULDADE DE CIÊNCIAS DE TIMBAÚBA-FACET CONCURSOS 
Av. Antônio Xavier de Moraes, 03/05 - Sapucaia Timbaúba (PE) 

CEP 55870-000 - Telefax (81) 3631.0752 www.facetconcursos.com 

 

 

Rua Antenor Navarro, nº 837 | Lírio Verde | Esperança – PB | CNPJ nº 08.993.909/0001-08 | Telefone: (83) 3361 3801 

     08283   SUENIA FRANCO DE MELO                                                    11,20                   11,20          
Faltou 
     09345   JACKELINE BARBOSA GOMES                                                  11,20                   11,20          
Faltou 
     08815   SIDNEI DE OLIVEIRA FERREIRA                                              11,20                   11,20          
Faltou 
     10733   GIVANILDO FREIRE DA COSTA                                                11,20                   11,20          
Faltou 
     08476   BRUNO FERNANDES CARNEIRO DE MORAIS                                       11,20                   11,20          
Faltou 
     08053   RODOLFO AUGUSTO DE ARAÚJO TARGINO PEREIRA                                11,20                   11,20          
Faltou 
     05485   EMANOEL ARTUR BEZERRA DA SILVA                                           11,20                   11,20          
Faltou 
     00185   CLÁUDIO VINICIUS DA SILVA BARBOSA                                        11,20                   11,20          
Faltou 
     10173   DAIENE LUIZA FARIAS VILAR                                                11,20                   11,20          
Faltou 
     10497   ALLIFE FELIPE DA SILVA                                                   11,20                   11,20          
Faltou 
     09729   ALANA LAIS DUARTE DIAS VIEIRA                                            11,20                   11,20          
Faltou 
     11226   STEFANNY BEATRIZ DANTAS DO NASCIMENTO SILVA                              11,20                   11,20          
Faltou 
     04493   SHIRLEY LINS SILVA                                                       11,20                   11,20          
Faltou 
     10172   LETÍCIA MELO GOMES DO NASCIMENTO                                         11,20                   11,20          
Faltou 
     03923   JOSEANE BARBOSA LINHARES                                                 11,20                   11,20          
Faltou 
     12977   CLODOALDO SILVESTRE GALINDO FILHO                                        11,20                   11,20          
Faltou 
       

 


